
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
Об утверждении фактической средней численности обучающихся 

в период с 1 сентября 2022 года по 31 декабря 2022 года в муниципальных 

и в частных общеобразовательных организациях в городском округе Лобня 

Московской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 12.12.2013 № 147/2013-ОЗ 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Московской области отдельными государственными 

полномочиями Московской области в сфере образования», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» 

Московской области, Администрация городского округа Лобня Московской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить фактическую среднюю численность обучающихся 

в период с 1 сентября 2022 года по 31 декабря 2022 года в муниципальных 

общеобразовательных организациях городского округа Лобня Московской 

области, учитываемую при расчетах объемов субвенций из бюджета 

Московской области бюджету городского округа Лобня Московской 

области на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях городского округа Лобня Московской 

области, обеспечение дополнительного образования детей  

в муниципальных общеобразовательных организациях в городском округе 

Лобня, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников  

Документ создан в электронной форме. № 328-ПА от 31.03.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 1 из 14. Страница создана: 27.03.2023 16:37



и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) на 2022 год 

(приложение 1).  

2. Утвердить фактическую среднюю численность обучающихся  

в период с 1 сентября 2022 года по 31 декабря 2022 года в частных 

общеобразовательных организациях городского округа Лобня Московской 

области, учитываемую при расчетах объемов субвенций из бюджета 

Московской области бюджету городского округа Лобня Московской 

области на финансовое обеспечение получения гражданами начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях городского округа Лобня Московской 

области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников  

и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг ) на 2022 год 

(приложение 2).   

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на начальника Управления образования Администрации городского округа 

Лобня Дорофееву Н.М. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                             И.В. Демешко 

 

Документ создан в электронной форме. № 328-ПА от 31.03.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 2 из 14. Страница создана: 27.03.2023 16:37



Приложение 1

к постановлению Администрации

 городского округа Лобня

от _______________   № _______

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 МБОУ СОШ № 1 Городской 252,5 0,0 283,5 0,0 55,0 0,0 3,0 0,0 1,8 0,0 0,0 0,0

2 МБОУ СОШ № 2 Городской 564,8 0,0 549,8 0,0 56,0 0,0 8,3 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0

3
МБОУ СОШ № 3 им. Героя Советского Союза 

В.А.Борисова
Городской 500,8 0,0 563,0 0,0 52,0 0,0 4,0 0,0 5,0 0,0 1,0 0,0

4 МБОУ СОШ №4 Городской 583,8 0,0 511,5 0,0 38,3 0,0 5,8 0,0 3,0 0,0 1,0 0,0

5 МБОУ СОШ №5 Городской 411,0 0,0 472,5 0,0 69,8 0,0 1,8 0,0 3,3 0,0 0,8 0,0

6 МБОУ СОШ №6 им. Сахнова В.И. Городской 901,0 0,0 853,3 0,0 82,3 0,0 1,0 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0

7 МБОУ СОШ № 7 Городской 404,5 0,0 443,8 0,0 64,0 0,0 1,8 0,0 7,5 0,0 1,0 0,0

8
МБОУ СОШ № 8 им. Героя Советского Союза 

Будника Г. Д.
Городской 644,5 0,0 651,0 0,0 99,3 0,0 3,0 0,0 3,0 0,0 3,0 0,0

9 МБОУ СОШ №9 Городской 434,3 0,0 498,3 0,0 98,5 0,0 2,0 0,0 5,0 0,0 1,0 0,0

10 МБОО СОШ №10 Городской 1 254,5 0,0 1 278,3 0,0 175,8 0,0 13,3 0,0 13,0 0,0 1,0 0,0

11 МБОУ Луговская СОШ Городской 217,0 0,0 160,8 0,0 25,8 0,0 2,8 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0

12 МБОУ лицей Городской 0,0 0,0 298,8 0,0 80,8 0,0 0,0 0,0 4,3 0,0 0,0 0,0

13 МБСКОУ СКОШ Городской 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по городской местности х 6 168,7 0,0 6 564,6 0,0 897,6 0,0 46,8 0,0 59,4 0,0 8,8 0,0

Всего по сельской местности х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего: х 6 168,7 0,0 6 564,6 0,0 897,6 0,0 46,8 0,0 59,4 0,0 8,8 0,0

№ п/п

Наименование муниципальных 

общеобразовательных организаций (в 

соответствии с организационно-правовыми 

документами)

Тип 

населенного 

пункта 

(городской / 

сельский)

в том числе:

обучение по основным общеобразовательным программам (за исключением инвалидов) обучение по основным общеобразовательным программам (в части инвалидов)

начальное общее 

образование (1–4 

классы) 

с одновременным 

круглосуточным 

проживанием в 

муниципальной 

обще-

образовательной 

организации, 

имеющей интернат

начальное 

общее 

образование 

(1–4 классы)

начальное общее 

образование (1–4 

классы) 

с одновременным 

круглосуточным 

проживанием в 

муниципальной 

обще-

образовательной 

организации, 

имеющей 

интернат

основное общее 

образование 

(5–9 классы)

основное общее 

образование (5–9 

классы) 

с одновременным 

круглосуточным 

проживанием в 

муниципальной 

обще-

образовательной 

организации, 

имеющей 

интернат

среднее общее 

образование 

(10–11 классы)

среднее общее 

образование 

(10–11 классы) 

с одновременным 

круглосуточным 

проживанием в 

муниципальной 

обще-

образовательной 

организации, 

имеющей 

интернат

Фактическая средняя численность обучающихся

в период с 1 сентября 2022 года по 31 декабря 2022 года в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Лобня Московской области, учитываемая при расчетах 

объемов субвенций из бюджета Московской области бюджету городского округа Лобня Московской области на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа 

Лобня Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Лобня, включая расходы на оплату 

труда, приобретение учебников  и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

начальное 

общее 

образование 

(1–4 классы)

основное общее 

образование 

(5–9 классы)

основное общее 

образование (5–9 

классы) 

с одновременным 

круглосуточным 

проживанием в 

муниципальной 

обще-

образовательной 

организации, 

имеющей 

интернат

среднее общее 

образование 

(10–11 классы)

среднее общее 

образование 

(10–11 классы) 

с одновременным 

круглосуточным 

проживанием в 

муниципальной 

обще-

образовательной 

организации, 

имеющей 

интернат

Документ создан в электронной форме. № 328-ПА от 31.03.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 3 из 14. Страница создана: 27.03.2023 16:37



2

МБОУ СОШ № 1

МБОУ СОШ № 2

МБОУ СОШ № 3 им. Героя Советского Союза 

В.А.Борисова

МБОУ СОШ №4

МБОУ СОШ №5

МБОУ СОШ №6 им. Сахнова В.И.

МБОУ СОШ № 7

МБОУ СОШ № 8 им. Героя Советского Союза 

Будника Г. Д.

МБОУ СОШ №9

МБОО СОШ №10

МБОУ Луговская СОШ

МБОУ лицей

МБСКОУ СКОШ

Всего по городской местности 

Всего по сельской местности

Всего:

Наименование муниципальных 

общеобразовательных организаций (в 

соответствии с организационно-правовыми 

документами)

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 6,3 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,3 3,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 54,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 79,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 1,3 0,3 14,6 0,0 60,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 86,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 1,3 0,3 14,6 0,0 60,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 86,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего:

из них:

Всего:

из них:

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 р
ас

ст
р

о
й

ст
в
ам

и
 

ау
ти

ст
и

ч
ес

к
о

го
 с

п
ек

тр
а

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 р
ас

ст
р

о
й

ст
в
ам

и
 

ау
ти

ст
и

ч
ес

к
о

го
 с

п
ек

тр
а

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 у
м

ст
в
ен

н
о

й
 

о
тс

та
л
о

ст
ью

 (
и

н
те

л
л
ек

ту
ал

ьн
ы

м
и

 

н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
)

слепые 

обучаю

щиеся

слабови

дящие 

обучаю

щиеся

слепые 

обучающ

иеся

слабови

дящие 

обучаю

щиеся

слепые 

обучающи

еся

слабови

дящие 

обучаю

щиеся

слепые 

обучаю

щиеся

слабови

дящие 

обучаю

щиеся

в том числе:

обучение по адаптированным основным общеобразовательным программам

основное общее 

образование (5–9 классы)

основное общее образование (5–9 

классы) 

с одновременным круглосуточным 

проживанием в муниципальной 

общеобразовательной организации, 

имеющей интернат

основное общее 

образование (10–11 классы)

основное общее образование (10–11 

классы) 

с одновременным круглосуточным 

проживанием в муниципальной 

общеобразовательной организации, 

имеющей интернат

Всего:

из них:

Всего:

из них:

сл
аб

о
сл

ы
ш

ащ
и

е 
о

б
у

ч
аю

щ
и

ес
я

сл
аб

о
в
и

д
я
щ

и
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 т
я
ж

ел
ы

м
и

 

н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
 р

еч
и

начальное общее образование (1–4 классы) 

начальное общее образование (1–4 классы) 

с одновременным круглосуточным проживанием в муниципальной обще-

образовательной организации, имеющей интернат

в том числе: в том числе:

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 у
м

ст
в
ен

н
о

й
 

о
тс

та
л
о

ст
ью

 (
и

н
те

л
л
ек

ту
ал

ьн
ы

м
и

 

н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
)

гл
у

х
и

е 
о

б
у

ч
аю

щ
и

ес
я

сл
еп

ы
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
 о

п
о

р
н

о
-

д
в
и

га
те

л
ьн

о
го

 а
п

п
ар

ат
а

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 з
ад

ер
ж

к
о

й
 

п
си

х
и

ч
ес

к
о

го
 р

аз
в
и

ти
я

гл
у

х
и

е 
о

б
у

ч
аю

щ
и

ес
я

сл
аб

о
сл

ы
ш

ащ
и

е 
о

б
у

ч
аю

щ
и

ес
я

сл
еп

ы
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я

сл
аб

о
в
и

д
я
щ

и
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 т
я
ж

ел
ы

м
и

 

н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
 р

еч
и

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
 о

п
о

р
н

о
-

д
в
и

га
те

л
ьн

о
го

 а
п

п
ар

ат
а

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 з
ад

ер
ж

к
о

й
 

п
си

х
и

ч
ес

к
о

го
 р

аз
в
и

ти
я

Документ создан в электронной форме. № 328-ПА от 31.03.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 4 из 14. Страница создана: 27.03.2023 16:37



2

МБОУ СОШ № 1

МБОУ СОШ № 2

МБОУ СОШ № 3 им. Героя Советского Союза 

В.А.Борисова

МБОУ СОШ №4

МБОУ СОШ №5

МБОУ СОШ №6 им. Сахнова В.И.

МБОУ СОШ № 7

МБОУ СОШ № 8 им. Героя Советского Союза 

Будника Г. Д.

МБОУ СОШ №9

МБОО СОШ №10

МБОУ Луговская СОШ

МБОУ лицей

МБСКОУ СКОШ

Всего по городской местности 

Всего по сельской местности

Всего:

Наименование муниципальных 

общеобразовательных организаций (в 

соответствии с организационно-правовыми 

документами)

42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65

1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1,0 1,8 2,5 0,0 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2,3 3,0 0,0 2,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1,0 1,0 2,0 0,0 0,8 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,5 1,8 2,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1,0 1,0 2,0 1,0 2,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2,0 4,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2,8 3,3 0,0 1,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3,5 1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,8 23,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 4,0 0,0 14,4 19,1 2,0 12,8 9,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,5 2,8 4,0 12,8 28,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 4,0 0,0 14,4 19,1 2,0 12,8 9,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,5 2,8 4,0 12,8 28,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего:

из них:

среднее общее образование (10–11 

классы)

начальн

ое 

общее 

образова

ние

  (1-4 

классы)   

основно

е общее 

образова

ние 

(5-9 

классы)  

среднее 

общее 

образова

ние (10-

11 (12) 

классы)   

начальное 

общее 

образование 

(1–4 классы) слепые 

обучающи

еся

слабовидя

щие 

обучающие

ся

слепые 

обучающи

еся

слабовидя

щие 

обучающие

ся

начальное 

общее 

образование 

(1–4 классы) 

основное 

общее 

образование 

(5–9 классы)

среднее общее 

образование 

(10–11 

классы) 

в том числе:

из них:

гл
у

х
и

е 
о

б
у

ч
аю

щ
и

ес
я

сл
аб

о
сл

ы
ш

ащ
и

е 
о

б
у

ч
аю

щ
и

ес
я

сл
еп

ы
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я

сл
аб

о
в
и

д
я
щ

и
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 т
я
ж

ел
ы

м
и

 

н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
 р

еч
и

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
 

о
п

о
р

н
о

-д
в
и

га
те

л
ьн

о
го

 а
п

п
ар

ат
а

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 з
ад

ер
ж

к
о

й
 

п
си

х
и

ч
ес

к
о

го
 р

аз
в
и

ти
я

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 р
ас

ст
р

о
й

ст
в
ам

и
 

ау
ти

ст
и

ч
ес

к
о

го
 с

п
ек

тр
а

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 у
м

ст
в
ен

н
о

й
 

о
тс

та
л
о

ст
ью

 

(и
н

те
л
л
ек

ту
ал

ьн
ы

м
и

 

н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
)основное 

общее 

образование 

(5–9 классы)

среднее общее 

образование 

(10–11 

классы)

обучение по основным общеобразовательным 

программам

обучение по основным общеобразовательным 

программам (в части инвалидов)

обучение муниципальной 

общеобразовательной 

организацией детей-

инвалидов на дому с 

применением 

дистанционных 

образовательных 

технологий

обучение  муниципальной общеобразовательной организацией детей, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов на дому 

обучение по адаптированным основным общеобразовательным программам

в том числе:

начальное общее образование (1–4 классы) основное общее образование (5–9 

классы)

Всего:

Документ создан в электронной форме. № 328-ПА от 31.03.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 5 из 14. Страница создана: 27.03.2023 16:37



2

МБОУ СОШ № 1

МБОУ СОШ № 2

МБОУ СОШ № 3 им. Героя Советского Союза 

В.А.Борисова

МБОУ СОШ №4

МБОУ СОШ №5

МБОУ СОШ №6 им. Сахнова В.И.

МБОУ СОШ № 7

МБОУ СОШ № 8 им. Героя Советского Союза 

Будника Г. Д.

МБОУ СОШ №9

МБОО СОШ №10

МБОУ Луговская СОШ

МБОУ лицей

МБСКОУ СКОШ

Всего по городской местности 

Всего по сельской местности

Всего:

Наименование муниципальных 

общеобразовательных организаций (в 

соответствии с организационно-правовыми 

документами)

66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86

596,8 2,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 198,2 5,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 130,8 2,0 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 153,7 6,0 38,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

965,3 1,0 31,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 859,0 3,3 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

930,6 4,8 28,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 431,4 2,5 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 041,1 3,8 34,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 752,3 9,0 88,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

412,9 0,8 16,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

383,9 0,0 18,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

167,4 1,0 13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 023,4 41,2 467,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 023,4 41,2 467,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого  

фактическая  

средняя 

численность 

обучающихся  в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях  

получающие 

образование по 

обще-

образовательным 

программам 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 р
ас

ст
р

о
й

ст
в
ам

и
 

ау
ти

ст
и

ч
ес

к
о

го
 с

п
ек

тр
а

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 у
м

ст
в
ен

н
о

й
 

о
тс

та
л
о

ст
ью

 (
и

н
те

л
л
ек

ту
ал

ьн
ы

м
и

 

н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
)

по 

основны

м обще-

образова

тельным 

програм

мам (в 

части 

инвалид

ов)

по 

адаптиро

ванным 

основны

м 

общеобр

азовател

ьным 

програм

мам

по 

основны

м обще-

образова

тельным 

програм

мам (за 

исключе

нием 

инвалид

ов)

по 

основны

м обще-

образова

тельным 

програм

мам (в 

части 

инвалид

ов)

по 

адаптиро

ванным 

основны

м 

общеобр

азовател

ьным 

програм

мам

по 

основным 

обще-

образовате

льным 

программа

м (за 

исключени

ем 

инвалидов

)

по 

основны

м обще-

образова

тельным 

програм

мам (за 

исключе

нием 

инвалид

ов)о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 т
я
ж

ел
ы

м
и

 

н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
 р

еч
и

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
 о

п
о

р
н

о
-

д
в
и

га
те

л
ьн

о
го

 а
п

п
ар

ат
а

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 з
ад

ер
ж

к
о

й
 

п
си

х
и

ч
ес

к
о

го
 р

аз
в
и

ти
я

по 

основным 

обще-

образовате

льным 

программа

м (в части 

инвалидов

)

по адаптированным основным общеобразовательным программам

сл
аб

о
в
и

д
я
щ

и
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я

Фактическая 

средняя 

численность 

педагогических 

работников 

муниципальных 

общеобразователь

ных организаций в 

Московской 

области, 

реализующих 

основные 

общеобразователь

ные программы - 

образовательные 

программы 

начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего 

образования, – 

молодых 

специалистов

 Фактическая 

средняя 

численность 

педагогических 

работников, 

осуществляющих 

функции классного 

руководителя в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

программы 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования

Фактическая средняя численность обучающихся, получающих образование по дополнительным общеразвивающим программам в муниципальных общеобразовательных организациях 

в Московской области

Всего:

в том числе:

обучающиеся на уровне начального общего образования

обучающиеся на уровне 

основного общего 

образования

обучающиеся на уровне 

среднего общего 

образования

гл
у

х
и

е 
о

б
у

ч
аю

щ
и

ес
я

сл
аб

о
сл

ы
ш

ащ
и

е 
о

б
у

ч
аю

щ
и

ес
я

сл
еп

ы
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я

Документ создан в электронной форме. № 328-ПА от 31.03.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 6 из 14. Страница создана: 27.03.2023 16:37



2

МБОУ СОШ № 1

МБОУ СОШ № 2

МБОУ СОШ № 3 им. Героя Советского Союза 

В.А.Борисова

МБОУ СОШ №4

МБОУ СОШ №5

МБОУ СОШ №6 им. Сахнова В.И.

МБОУ СОШ № 7

МБОУ СОШ № 8 им. Героя Советского Союза 

Будника Г. Д.

МБОУ СОШ №9

МБОО СОШ №10

МБОУ Луговская СОШ

МБОУ лицей

МБСКОУ СКОШ

Всего по городской местности 

Всего по сельской местности

Всего:

Наименование муниципальных 

общеобразовательных организаций (в 

соответствии с организационно-правовыми 

документами)

87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20,5 20,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

122,0 122,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

56,5 56,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

72,0 72,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44,3 44,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

111,8 111,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59,1 57,8 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

548,2 534,9 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

548,2 534,9 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 у
м

ст
в
ен

н
о

й
 

о
тс

та
л
о

ст
ью

 (
и

н
те

л
л
ек

ту
ал

ьн
ы

м
и

 

н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
)

гл
у

х
и

е 
о

б
у

ч
аю

щ
и

ес
я

сл
аб

о
сл

ы
ш

ащ
и

е 
о

б
у

ч
аю

щ
и

ес
я

сл
еп

ы
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я

сл
аб

о
в
и

д
я
щ

и
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 з
ад

ер
ж

к
о

й
 

п
си

х
и

ч
ес

к
о

го
 р

аз
в
и

ти
я

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 р
ас

ст
р

о
й

ст
в
ам

и
 

ау
ти

ст
и

ч
ес

к
о

го
 с

п
ек

тр
а

по основным 

обще-

образовательны

м программам 

(за исключением 

инвалидов)

по основным 

обще-

образовательны

м программам (в 

части 

инвалидов)

по адаптированным основным общеобразовательным программам

по основным 

обще-

образовательны

м программам 

(за исключением 

инвалидов)

по основным 

обще-

образовательны

м программам (в 

части 

инвалидов)

по 

адаптированным 

основным 

общеобразовате

льным 

программам

по основным 

обще-

образовательны

м программам 

(за исключением 

инвалидов)

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 т
я
ж

ел
ы

м
и

 

н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
 р

еч
и

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
 о

п
о

р
н

о
-

д
в
и

га
те

л
ьн

о
го

 а
п

п
ар

ат
а

по основным 

обще-

образовательны

м программам (в 

части 

инвалидов)

по 

адаптированным 

основным 

общеобразовате

льным 

программам

Фактическая средняя численность обучающихся, получающих образование по общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

за которыми осуществляется присмотр и уход в группах продленного дня

Всего:

в том числе:

обучающиеся на уровне начального общего образования
обучающиеся на уровне основного общего 

образования

обучающиеся на уровне среднего общего 

образования

Документ создан в электронной форме. № 328-ПА от 31.03.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 7 из 14. Страница создана: 27.03.2023 16:37



2

МБОУ СОШ № 1

МБОУ СОШ № 2

МБОУ СОШ № 3 им. Героя Советского Союза 

В.А.Борисова

МБОУ СОШ №4

МБОУ СОШ №5

МБОУ СОШ №6 им. Сахнова В.И.

МБОУ СОШ № 7

МБОУ СОШ № 8 им. Героя Советского Союза 

Будника Г. Д.

МБОУ СОШ №9

МБОО СОШ №10

МБОУ Луговская СОШ

МБОУ лицей

МБСКОУ СКОШ

Всего по городской местности 

Всего по сельской местности

Всего:

Наименование муниципальных 

общеобразовательных организаций (в 

соответствии с организационно-правовыми 

документами)

105 106 107 108 109

600 150 нет нет нет

900 1 400 нет нет нет

650 700 нет нет нет

700 1 200 нет нет нет

550 610 нет нет нет

1 350 3 200 нет нет нет

850 1 100 нет нет нет

750 710 да нет нет

550 710 да нет нет

1 000 1 100 нет нет нет

350 3 700 да нет нет

323 610 нет нет нет

132 150 нет нет нет

8 705,0

0,0

8 705,0

Наличие в пути ограничений 

(препятствий), в том 

числе:Железная дорога

(да/нет)

Понтоннный мост

(да/нет)

Федеральная трасса

(да/нет)

Количество мест в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обучающихся по 

общеобразовательным 

программам начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования всего:

Территориальная удаленность 

муниципальной 

общеобразовательной организации 

до ближайшей муниципальной 

общеобразовательной 

организации, находящихся на 

территории одного 

муниципального образования 

Московской области (метры)

Документ создан в электронной форме. № 328-ПА от 31.03.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 8 из 14. Страница создана: 27.03.2023 16:37



Приложение 2

к постановлению Администрации

городского округа Лобня

от ______________   № _______

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1
ЧОООУ "Православная гимназия во имя 

Свт. Филарета Московского"
Городской 5 025 013 378 75,3 0,0 52,5 0,0 10,3 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0

Всего по городской местности х х 75,3 0,0 52,5 0,0 10,3 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0

Всего по сельской местности х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего: х х 75,3 0,0 52,5 0,0 10,3 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0

№ 

п/п

Наименование частных 

общеобразовательных организаций (в 

соответствии с организационно-правовыми 

документами)

Тип 

населенного 

пункта 

(городской / 

сельский)

ИНН

в том числе:

основное общее 

образование (5–9 

классы)

основное общее 

образование (5–9 

классы) 

с одновременным 

круглосуточным 

проживанием в 

частной обще-

образовательной 

организации, 

имеющей интернат

среднее общее 

образование (10–11 

классы)

среднее общее 

образование (10–11 

классы) 

с одновременным 

круглосуточным 

проживанием в 

частной обще-

образовательной 

организации, 

имеющей интернат

начальное общее 

образование (1–4 

классы)

начальное общее 

образование (1–4 

классы) 

с одновременным 

круглосуточным 

проживанием в 

частной обще-

образовательной 

организации, 

имеющей интернат

основное общее 

образование (5–9 

классы)

основное общее 

образование (5–9 

классы) 

с одновременным 

круглосуточным 

проживанием в 

частной обще-

образовательной 

организации, 

имеющей интернат

среднее общее 

образование (10–11 

классы)

среднее общее 

образование (10–11 

классы) 

с одновременным 

круглосуточным 

проживанием в 

частной обще-

образовательной 

организации, 

имеющей интернат

начальное общее 

образование (1–4 

классы)

начальное общее 

образование (1–4 

классы) 

с одновременным 

круглосуточным 

проживанием в 

частной обще-

образовательной 

организации, 

имеющей интернат

обучение по основным общеобразовательным программам (за исключением инвалидов) обучение по основным общеобразовательным программам (в части инвалидов)

Фактическая средняя численность обучающихся

в период с 1 сентября 2022 года по 31 декабря 2022 года  в частных общеобразовательных организациях городского округа Лобня Московской области, учитываемая при расчетах объемов субвенций  из бюджета Московской 

области бюджету городского округа Лобня Московской области на финансовое обеспечение получения гражданами начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных 

организациях городского округа Лобня Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату 

труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг )

Документ создан в электронной форме. № 328-ПА от 31.03.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 9 из 14. Страница создана: 27.03.2023 16:37



2

ЧОООУ "Православная гимназия во имя 

Свт. Филарета Московского"

Всего по городской местности

Всего по сельской местности

Всего:

Наименование частных 

общеобразовательных организаций (в 

соответствии с организационно-правовыми 

документами)

из них: из них: из них: из них:

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 з
ад

ер
ж

к
о

й
 п

си
х

и
ч

ес
к
о

го
 р

аз
в
и

ти
я

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 р
ас

ст
р

о
й

ст
в
ам

и
 а

у
ти

ст
и

ч
ес

к
о

го
 

сп
ек

тр
а

обучение по адаптированным основным общеобразовательным программам

в том числе:

начальное общее образование (1–4 классы) 

начальное общее образование (1–4 классы) 

с одновременным круглосуточным проживанием в частной обще-

образовательной организации, имеющей интернат

основное общее 

образование (5–9 

классы)

основное общее образование (5–9 классы) 

с одновременным круглосуточным проживанием в 

частной общеобразовательной организации, 

имеющей интернат

основное общее 

образование (10–11 

классы)

основное общее образование (10–11 классы) 

с одновременным круглосуточным проживанием в 

частной общеобразовательной организации, 

имеющей интернат

в том числе: в том числе:

Всего: Всего: Всего: Всего:слепые 

обучающие

ся

слепые обучающиеся

слепые 

обучающие

ся

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 з
ад

ер
ж

к
о

й
 п

си
х

и
ч

ес
к
о

го
 р

аз
в
и

ти
я

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 р
ас

ст
р

о
й

ст
в
ам

и
 а

у
ти

ст
и

ч
ес

к
о

го
 

сп
ек

тр
а

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 у
м

ст
в
ен

н
о

й
 о

тс
та

л
о

ст
ь
ю

 

(и
н

те
л
л
ек

ту
ал

ь
н

ы
м

и
 н

ар
у

ш
ен

и
я
м

и
)

гл
у

х
и

е 
о

б
у

ч
аю

щ
и

ес
я

сл
аб

о
сл

ы
ш

ащ
и

е 
о

б
у

ч
аю

щ
и

ес
я

сл
еп

ы
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я

сл
аб

о
в
и

д
я
щ

и
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 т
я
ж

ел
ы

м
и

 н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
 р

еч
и

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
 о

п
о

р
н

о
-

д
в
и

га
те

л
ь
н

о
го

 а
п

п
ар

ат
а

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 у
м

ст
в
ен

н
о

й
 о

тс
та

л
о

ст
ь
ю

 

(и
н

те
л
л
ек

ту
ал

ь
н

ы
м

и
 н

ар
у

ш
ен

и
я
м

и
)

гл
у

х
и

е 
о

б
у

ч
аю

щ
и

ес
я

сл
аб

о
сл

ы
ш

ащ
и

е 
о

б
у

ч
аю

щ
и

ес
я

сл
еп

ы
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я

слепые обучающиеся

сл
аб

о
в
и

д
я
щ

и
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 т
я
ж

ел
ы

м
и

 н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
 р

еч
и

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
 о

п
о

р
н

о
-

д
в
и

га
те

л
ь
н

о
го

 а
п

п
ар

ат
а

Документ создан в электронной форме. № 328-ПА от 31.03.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 10 из 14. Страница создана: 27.03.2023 16:37



2

ЧОООУ "Православная гимназия во имя 

Свт. Филарета Московского"

Всего по городской местности

Всего по сельской местности

Всего:

Наименование частных 

общеобразовательных организаций (в 

соответствии с организационно-правовыми 

документами)

из них: из них:

42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 143,1

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 143,1

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 143,1

обучение по адаптированным основным общеобразовательным программам

среднее общее образование 

(10–11 классы)

среднее общее 

образование 

(10–11 классы) 

Итого фактическая   

средняя численность 

обучающихся  в частных 

общеобразовательных 

организациях,  

получающих 

образование по обще-

образовательным 

программам начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего образования 

обучение  частной общеобразовательной организацией детей, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов на дому 

обучение по основным общеобразовательным программам
обучение по основным общеобразовательным 

программам (в части инвалидов)

начальное общее образование (1–4 классы)
основное общее образование 

(5–9 классы)

Всего:
слепые 

обучающиеся

слепые 

обучающиеся

начальное общее 

образование (1–4 

классы) 

основное общее 

образование (5–9 

классы)

среднее общее 

образование 

(10–11 классы)

в том числе:

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 з
ад

ер
ж

к
о

й
 п

си
х

и
ч

ес
к
о

го
 

р
аз

в
и

ти
я

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 р
ас

ст
р

о
й

ст
в
ам

и
 

ау
ти

ст
и

ч
ес

к
о

го
 с

п
ек

тр
а

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 у
м

ст
в
ен

н
о

й
 о

тс
та

л
о

ст
ь
ю

 

(и
н

те
л
л
ек

ту
ал

ь
н

ы
м

и
 н

ар
у

ш
ен

и
я
м

и
)

Всего:

гл
у

х
и

е 
о

б
у

ч
аю

щ
и

ес
я

сл
аб

о
сл

ы
ш

ащ
и

е 
о

б
у

ч
аю

щ
и

ес
я

сл
еп

ы
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я

сл
аб

о
в
и

д
я
щ

и
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 т
я
ж

ел
ы

м
и

 н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
 

р
еч

и

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
 о

п
о

р
н

о
-

д
в
и

га
те

л
ь
н

о
го

 а
п

п
ар

ат
а

начальное общее 

образование (1–4 

классы) 

основное общее 

образование (5–9 

классы)

Документ создан в электронной форме. № 328-ПА от 31.03.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 11 из 14. Страница создана: 27.03.2023 16:37



2

ЧОООУ "Православная гимназия во имя 

Свт. Филарета Московского"

Всего по городской местности

Всего по сельской местности

Всего:

Наименование частных 

общеобразовательных организаций (в 

соответствии с организационно-правовыми 

документами)

62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

сл
аб

о
сл

ы
ш

ащ
и

е 
о

б
у

ч
аю

щ
и

ес
я

сл
еп

ы
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я

сл
аб

о
в
и

д
я
щ

и
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я

Фактическая  средняя численность обучающихся, получающих образование по дополнительным общеразвивающим программам в частных общеобразовательных организациях в Московской области

Всего:

в том числе:

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
 о

п
о

р
н

о
-

д
в
и

га
те

л
ь
н

о
го

 а
п

п
ар

ат
а

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 з
ад

ер
ж

к
о

й
 п

си
х

и
ч

ес
к
о

го
 р

аз
в
и

ти
я

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 р
ас

ст
р

о
й

ст
в
ам

и
 а

у
ти

ст
и

ч
ес

к
о

го
 

сп
ек

тр
а

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 у
м

ст
в
ен

н
о

й
 о

тс
та

л
о

ст
ь
ю

 

(и
н

те
л
л
ек

ту
ал

ь
н

ы
м

и
 н

ар
у

ш
ен

и
я
м

и
)

обучающиеся на уровне начального общего образования
обучающиеся на уровне основного общего 

образования

обучающиеся на уровне среднего общего 

образования

по основным обще-

образовательным 

программам (за исключением 

инвалидов)

по основным 

обще-

образовательны

м программам (в 

части 

инвалидов)

по адаптированным основным общеобразовательным программам

по основным 

обще-

образовательны

м программам 

(за исключением 

инвалидов)

по основным 

обще-

образовательны

м программам (в 

части 

инвалидов)

по 

адаптированным 

основным 

общеобразовател

ьным 

программам

гл
у

х
и

е 
о

б
у

ч
аю

щ
и

ес
я по основным 

обще-

образовательны

м программам 

(за исключением 

инвалидов)

по основным 

обще-

образовательны

м программам (в 

части 

инвалидов)

по 

адаптированным 

основным 

общеобразовател

ьным 

программам

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 т
я
ж

ел
ы

м
и

 н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
 р

еч
и

Документ создан в электронной форме. № 328-ПА от 31.03.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 12 из 14. Страница создана: 27.03.2023 16:37



2

ЧОООУ "Православная гимназия во имя 

Свт. Филарета Московского"

Всего по городской местности

Всего по сельской местности

Всего:

Наименование частных 

общеобразовательных организаций (в 

соответствии с организационно-правовыми 

документами)

80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97

115,3 75,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37,0 1,0 2,0 0,0 0,0 0,0

115,3 75,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37,0 1,0 2,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

115,3 75,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37,0 1,0 2,0 0,0 0,0 0,0

обучающиеся на уровне основного общего 

образования

по основным 

обще-

образовательны

м программам 

(за исключением 

инвалидов)

Фактическая  средняя численность обучающихся, получающих образование по общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, за которыми 

осуществляется присмотр и уход в группах продленного дня

Всего:

в том числе:

обучающиеся на уровне среднего общего 

образования
обучающиеся на уровне начального общего образования

по 

адаптированным 

основным 

общеобразовател

ьным 

программам

по основным 

обще-

образовательны

м программам 

(за исключением 

инвалидов)

по основным 

обще-

образовательны

м программам (в 

части 

инвалидов)

по адаптированным основным общеобразовательным программам

сл
аб

о
сл

ы
ш

ащ
и

е 
о

б
у

ч
аю

щ
и

ес
я

сл
еп

ы
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я

сл
аб

о
в
и

д
я
щ

и
е 

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 т
я
ж

ел
ы

м
и

 н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
 р

еч
и

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 н
ар

у
ш

ен
и

я
м

и
 о

п
о

р
н

о
-

д
в
и

га
те

л
ь
н

о
го

 а
п

п
ар

ат
а

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 з
ад

ер
ж

к
о

й
 п

си
х

и
ч

ес
к
о

го
 р

аз
в
и

ти
я

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 р
ас

ст
р

о
й

ст
в
ам

и
 а

у
ти

ст
и

ч
ес

к
о

го
 

сп
ек

тр
а

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 с

 у
м

ст
в
ен

н
о

й
 о

тс
та

л
о

ст
ь
ю

 

(и
н

те
л
л
ек

ту
ал

ь
н

ы
м

и
 н

ар
у

ш
ен

и
я
м

и
)

гл
у

х
и

е 
о

б
у

ч
аю

щ
и

ес
я по основным 

обще-

образовательны

м программам (в 

части 

инвалидов)

по 

адаптированным 

основным 

общеобразовател

ьным 

программам

по основным 

обще-

образовательны

м программам 

(за исключением 

инвалидов)

по основным 

обще-

образовательны

м программам (в 

части 

инвалидов)

Документ создан в электронной форме. № 328-ПА от 31.03.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 13 из 14. Страница создана: 27.03.2023 16:37



Список рассылки 

1. Винцукевич Дмитрий Владимирович 

2. Дорофеева Наталья Михайловна 

Документ создан в электронной форме. № 328-ПА от 31.03.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 14 из 14. Страница создана: 27.03.2023 16:37


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

